2.1. Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Art. 65, inciso II, alínea “d”, na Lei 8666; Cláusula 
Segunda e Sexta do Termo de Contrato. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR 

3.1. O valor mensal estimado do presente Termo Aditivo é no montante de R$ 7.381,33 (sete 

mil, trezentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos), perfazendo o valor global estimado de R$ R$ 
177.152,11 (cento e setenta e sete mil, cento e cinquenta e dois reais e onze centavos), conforme 
tabela abaixo: 

LOTE 7 

Item Item do TR Qtd. Bianual Preço Unitário Valor Total Bianual 

105 2.5- SMP-SMPH2    7.200  R$ 21,6047  R$ 155.553,88 

109 2.9 - SMP-DADOS 1200  R$ 1,6577  R$ 1.989,18 

111 2.11 - SMP-CHIP 1.200  R$ 0,0001  R$ 0,13